
令和２年３月２４日

保護者の皆様へ

龍ケ崎市立愛宕中学校長 黒澤 智

令和元年度末から令和２年度始めに係る部活動の参加について

早春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動等にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて，新型コロナウィルス感染拡大防止のための対応で，３月２３日(月)まで「臨時休

業」となり，授業はもちろん部活動も中止しておりました。３月２５日(水)からの年度末

年始休業日は，健康・安全に留意し，部活動を実施していきたいと考えております。

つきましては，各部顧問からご案内する練習日程をご確認いただき，お子様の部活動へ

の参加につきまして，ご承諾いただける場合は，以下の「令和元年度末から令和２年度始

めに係る部活動参加承諾書」に，必要事項をご記入いただき，部活動に参加する際に，各

部顧問にご提出ください。また，以下の「部活動参加における留意点」をお守りください。

なお，不明な点等がありましたら，問い合わせ先までご連絡ください。

◆部活動参加における留意点

・発熱(37.5度以上)や咳の症状がないこと。 →参加前に自宅で検温をする。

・家庭内で発熱(37.5度以上)・咳等の症状の方がいないこと。

・適宜，うがい・手洗いを行うこと。

【問い合せ先】

愛宕中学校 ６２－１２０９

教頭 中島 健一郎

キ リ ト リ セ ン

令和元年度末から令和２年度始めに係る部活動参加承諾書

令和２年 ３月 日

「部活動参加における留意点」を守り，練習に参加します

年 組 番 生徒氏名

保 護 者 印

※部活動参加時に提出ください。


